# **Beschlussvorlage**

Vorlage Nr.: 2015/018 Datum der Freigabe: 05.02.2015

Amt: Büroleitender Beamter Datum: 05.02.2015

Bearb.: Jörg Exner Wiedervorl.

Berichterst. Jörg Exner

Beratungsfolge Termin Behandlung 18.02.2015 Stadtvertretung Kappeln öffentlich

| Abzeichnungslauf |  |  |
|------------------|--|--|
| Bürgermeister    |  |  |

#### **Betreff**

Wahl des Gemeindewahlleiters für die Bürgermeisterwahl 2015

# Sach- und Rechtslage:

Da für die anstehende Wahl des Bürgermeisters im Jahr 2015 der amtierende Bürgermeister Heiko Traulsen als Wahlbewerber antreten wird, steht er gem. § 12 Abs. 1 Nr. 1 Gemeindeund Kreiswahlgesetz (GKWG) nicht als Gemeindewahlleiter zur Verfügung.

Somit hat die Stadtvertretung gem. § 12 Abs. 2 GKWG eine andere Person zum Wahlleiter zu wählen.

Die Verwaltung schlägt daher den Büroleitenden Beamten der Stadt Kappeln, Herr Jörg Exner, zur Wahl des Wahlleiters vor.

## Finanzielle Auswirkungen:

| [ ] JA                    | [x]NEIN   |                     |  |
|---------------------------|-----------|---------------------|--|
| Betroffenes Produktkonto: |           |                     |  |
| Erfolgsplan [ ]           |           | Finanzplan [ ]      |  |
| Produktverantwortung:     |           | Abschreibungsdauer: |  |
| Haushaltsansatz im li     | fd. Jahr: | AfA / Jahr:         |  |

Noch zur Verfügung stehende Mittel:

Deckungsvorschlag:

Auswirkung auf die Haushaltskonsolidierung:

Besonderheiten:

## Beschlussvorschlag:

Für die Bürgermeisterwahl 2015 in der Stadt Kappeln wählt die Stadtvertretung den Büroleitenden Beamten Jörg Exner zum Wahlleiter.

Anlagen: